
Российская Федерация 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  

Староминский район Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 

«01»  августа  2024 год                                                                           № 385 

ст. Новоясенская 

 

«Об организации работы по наполнению муниципального сегмента АИС 

«Навигатор дополнительного образования Краснодарского края» в 

МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2024-2025 учебный год» 

 

 На основании письма управления образования администрации МО 

Староминский район от 17.01.2020 года № 87 «Об итогах семинара-

совещания», в целях исполнения целевой модели развития региональной 

системы дополнительного образования детей в рамках выполнения 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», организации работы по наполнению муниципального 

сегмента АИС «Навигатор дополнительного образования Краснодарского 

края», в связи с началом нового 2024-2025 учебного года 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Организовать работу  по наполнению муниципального сегмента АИС 

«Навигатор дополнительного образования Краснодарского края» в МБОУ 

СОШ № 10 имени А.Г.Таран. 

 2.Назначить техническим оператором в системе АИС «Навигатор 

дополнительного образования Краснодарского края» Главного специалиста 

Юдинцеву Алину Александровну. 

 3.Главному специалисту, техническому оператору Юдинцевой А.А.в 

системе АИС «Навигатор дополнительного образования Краснодарского 

края» на сайте р23.навигатор.дети  в срок до 01 сентября  2024 года 

организовать проведение следующих мероприятий: 

 3.1.заполнить карточку образовательной  организации; 

 3.2.заполнить данные педагогов, ведущим занятия по дополнительным 

общеобразовательным программам; 

 3.3.добавить дополнительные общеобразовательные программы; 

 3.4.организовать работу по регистрации родителями (законными 

представителями) детей на программы дополнительного образования. 

 4.Заместителю директора по ВР Подопригора Н.Н.: 



 4.1.предоставить необходимые данные техническому оператору для 

организации работы по наполнению муниципального сегмента АИС 

«Навигатор дополнительного образования Краснодарского края»; 

 4.2.в срок до 20 сентября  2024 года привести программу 

дополнительного образования в соответствии с требованиями. 

 5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 10 

имени А.Г.Таран                                                                                  С.А. Звирко 

 

 

  

 

 


		2024-12-17T12:29:25+0300
	Звирко Светлана Александровна




